2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

ПРОТОКОЛ № 1

заседания методического объединения учителей физической культуры и

ОБЖ

Баевского района

                                                                                                             от 25.08.2021 г.
                                                         Присутствовало: 8 учителей

Тема: Планирование и организация методической работы учителей физкультуры и ОБЖ

на 2021 – 2022 учебный год.

Цель: откорректировать и утвердить деятельность методического объединения учителей

физической культуры; выработать единые представления о перспективах работы.

Повестка дня:

№ Содержание работы Ответственные

1 Обновление базы данных об учителях физкультуры и ОБЖ

РМО

Кохан С.В.

2 Анализ работы методического объединения за прошедший,

2020– 2021 учебный год.

Утверждение плана работы РМО учителей физической

культуры и ОБЖ на 2021-2022уч.год.

Кохан С.В.

Все учителя

3 Обсуждение  и утверждение рабочих программ по

физической культуре и ОБЖ на 2021-2022 учебный год

Все учителя

4  Предупреждение травматизма и оказание первой помощи

на уроке физической культуры по лёгкой атлетике.

Третьяков И.А.

5 Подготовка спортивных площадок, инвентаря и спортивных

залов к началу учебного года. (дискуссия).

Все учителя

6 Проблемы преподавания и оснащения уроков ОБЖ

Феофанов В.В.

Карнаухов С.В.

7 Разработка календаря районных спортивно-массовых

мероприятий.

Дробышев А.В.

Ход заседания
         Методическое объединение  открыл руководитель РМО Кохан С.В.,  который

проанализировал  информацию о составе, квалификации учителей физкультуры и ОБЖ

района.

Далее педагогам было предложено просмотреть видеоролики:

- гимн педагогов Алтайского края,

- видеообращение Министра просвещения РФ Кравцова С.С.,

- видеоролик о системе образования Алтайского края.

        По второму вопросу выступил руководитель РМО Кохан С.В. с анализом работы

методического объединения за прошедший, 2020– 2021 учебный год, далее был представлен

план работы РМО на 2021-2022 учебный год. План принят единогласно .

По третьему вопросу выступили учителя, обсуждали  и утверждали рабочие программы по

физической культуре и ОБЖ на 2021-2022 учебный год.

      По четвёртому вопросу выступил учитель физической культуры «Верх-Пайвинской

СОШ» Третьяков И.А. который поделился опытом работы на тему « Предупреждение

травматизма и оказание первой помощи на уроке физической культуры по лёгкой атлетике.»

  По пятому вопросу  учителя представили информацию о подготовке спортивных площадок,

инвентаря и спортивных залов к началу учебного года.

По шестому вопросу учителя ОБЖ Феофанов В.В. «Баевская СОШ» и Карнаухов  С.В.

«Нижнечуманская СОШ» представили информацию по вопросу «Проблемы преподавания и

оснащения уроков ОБЖ.»

По седьмому вопросу учитель физической культуры Дробышев А.В. «Плотавская СОШ»

представил на обсуждение разработанный им « Календарь районных спортивно-массовых

мероприятий на 2021-2022 год.» Календарь принят единогласно с дополнениями.

        Решение:
1. Принять план работы на 2021-2022 год .

2. Использовать в работе опыт коллег по предупреждению травматизма и оказание первой

помощи на уроке физической культуры по лёгкой атлетике

3. Принять календарь районных спортивно-массовых мероприятий на 2021-2022 год

Руководитель РМО    Кохан С.В.